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Forslag til lov om ændring af  lov om restau- 
rations- og hotelvirksomhed m. v. 

(Lovforslag nr. L 71). 

Medlemmer af folketinget Kirsten Jacob- 
sen (FP), Ove Jensen (FP), Anders Andersen 
(V), Aksel Pedersen (V), Hagen Hagensen 
(KF), John Winther (KF) og Bollmann (CD) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om særlig 
indkomstskat m. v. (Ophævelse af  grundværdi- 
betingelsen for fritagelse for parcelhuse m. v.). 

(Lovforslag nr. L 73). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

John Winther (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne (KF,V 

og CD) tillader jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om opfyldel- 

se af  forudsætningerne for »Dansk energipoli- 
tik 19 76«. 

(Beslutningsforslag nr. B 22). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslaget og de 

ledsagende bemærkninger. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om forhøjet 

børnetilskud ved pasning af  børn i hjemmet. 
(Beslutningsforslag nr. B 23). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager forslaget. 

Freddy Madsen (DKP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om styrel- 

sen af  kommunernes skolevæsen og af  virk- 
somhed efter lov om fritidsundervisning m. v. 

(Lovforslag nr. L 70). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager lovforslaget. 

Handelsministeren (Ivar Nørgaard): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om restau- 
rations- og hotelvirksomhed m. v. 

(Lovforslag nr. L 71). 
Som det fremgår af bemærkningerne til 

lovforslaget, er der tale om en uændret gen- 
fremsættelse af et lovforslag, der ikke blev 
færdigbehandlet i sidste samling. 

Under dette lovforslags behandling i er- 
hvervsudvalget har jeg haft lejlighed til at 
besvare en række spørgsmål, udvalget har 
stillet. Enkelte af besvarelserne er yderligere 
uddybet under de samråd, jeg har haft med 
udvalget om lovforslaget. 

Da lovforslaget først kom til 1. behandling 
i tinget henimod slutningen af forrige sam- 
ling, har der ikke været megen tid til ud- 
valgsbehandlingen, og jeg har ikke herunder 
modtaget sådanne tilkendegivelser, at jeg har 
ment at burde foretage ændringer i forslaget 
ved dets genfremsættelse. Heller ikke finder 
jeg, at der i den forløbne tid er sket noget 
inden for dette for tiden meget debatterede 
sagsområde, der kunne motivere ændringer i 
det foreliggende forslag. 

Lovforslaget genfremsættes således med 
bemærkninger i uændret form, når bortses 
fra, at ikrafttrædelsesdatoen er ændret til den 
1. april 1978. 

Som bilag til forslaget er optrykt en rede- 
gørelse fra landsbevillingsnævnet af 6. august 
1976 bl. a. vedrørende de af nævnet siden 
lovens ikrafttræden den 1. april 1970 afsagte 
kendelser. En tidsmæssig ajourføring af disse 
tal viser, at der siden lovens ikrafttræden og 
indtil 30. september 1977 er afsagt 263 ken- 
delser. I 153 af kendelserne er den lokale 
bevillingsmyndigheds afgørelse blevet om- 
gjort. 

Herudover har jeg ikke bemærkninger at 
gøre til lovforslaget. Det siger imidlertid sig 
selv, at jeg fortsat vil være åben over for et- 
hvert ønske om forhandling om dette forslag, 
der jo berører væsentlige dele af et omfatten- 
de samfundsproblem. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved på fremskridtspartiets, venstres, det 
konservative folkepartis og centrum- 
demokraternes vegne tillade mig at fremsæt- 
te: 


